
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 5, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município c.c arts. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21
de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados nos respectivos cargos de provimento em comissão, lotados nas
seguintes unidades administrativas:

I - Eder Luiz Brito de Souza, Assessor Governamental II, DAG 06, na Governadoria Municipal - Gabinete do Vice-Prefeito;

II - Adjalme Marciano Esnarriaga Junior, Superintendente, DAG 02, na Superintendência de Obras e Projetos da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;

III - Luiz Fernando Moreira, Superintendente, DAG 02, na Superintendência de Serviços Públicos da Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Serviços Públicos;

IV - Gabriella da Cunha Carneiro, Superintendente, DAG 02, na Superintendência de Administração e Processos da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;

V - Neidivaldo Cosme Fernandes Colombo, Assessor Governamental III, DAG 07, na Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Serviços Públicos;

VI - Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama, Gerente, DAG 04, na Gerência de Compras e Licitação da Secretaria
Municipal de Gestão e Planejamento;

VII - Luciano Cruz Souza, Assessor-Executivo II, DAG 03, designado como responsável pela Coordenação de Fiscalização
de Posturas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;

VIII - Laila dy Andrade Silva, Assessor Governamental I, DAG 05, na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos;

IX - Hugo Cesar Mendoza, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos;

X - Thatiana Teixeira Pécora, Coordenador, DAG 05, na Coordenadoria de Políticas Públicas para as Mulheres da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania;

XI - João Batista da Cruz Filho, Assessor Governamental I, DAG 05, na Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania;

XII - Nara Nazareth Lima Monteiro, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania;

XIII - Cleiton Vicente Malheiros Magalhaes, Coordenador, DAG 05, na Coordenadoria de Postos de Saúde da Secretaria
Municipal de Saúde;

XIV - Walter Junior Flores Sanabria, Assessor Governamental II, DAG 06, na Superintendência de Defesa Civil;

XV - Luciene de Oliveira Silva, Assessor Governamental I, DAG 05, na Secretaria Municipal de Governo;

XVI - Marco Tulio Bruno Dias, Superintendente, DAG 02, na Superintendência de Gestão da Dívida Ativa da Procuradoria
Geral do Município;

XVII - Lenira de Amorim Melo, Assessor Governamental I, DAG 05, na Procuradoria Geral do Município;

XVIII - Felipe Inocêncio Rocha de Almeida, Superintendente, DAG 02, na Superintendência de Compras e Licitação da
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento;

XIX - Romy de Vasconcelos Canto Rupp, Superintendente, DAG 02, na Superintendência da Escola de Governo da
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento;

XX - Alexandre de Barros Mauro, Superintendente, DAG 02, na Superintendência de Normatização e Modernização da
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento;



XXI - Emilene Pereira Garcia, Superintendente, DAG 02, na Superintendência de Planejamento da Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento;

XXII - Carlos Henrique Cruz Vernochi, Gerente, DAG 04, na Gerência de Sistemas de Informação da Secretaria Municipal
de Gestão e Planejamento;

XXIII - Josiane de Oliveira Martins, Assessor executivo III, DAG 04, na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos;

XXIV - Ruy Ciro Moura Magalhães, Assessor Técnico Jurídico, DAG 04, na Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento;

XXV - Lilia Giovana da Silva Cabrera, Assessor Governamental I, DAG 05, na Secretaria Municipal de Educação;

XXVI - Enivaldo Neves Barbosa, Assessor Governamental I, DAG 05, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Sustentável;

XXVII - Diogo Giordano, Assessor Governamental I, DAG 05, na Procuradoria Geral do Município;

XXVIII - Sâmi Nascimento, Assessor Governamental III, DAG 07, na Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento;

XXIX - Edilson João Nunes Gonzaga, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento;

XXX - Rosemary Nascimento Garcia, Assessor Governamental II, DAG 06, na Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de janeiro de 2022.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 938d6060

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T07:33:54-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




